
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 7 DEL 26/04/2017 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ESTERNO PER LA GESTIONE DEL 
PARCHEGGIO CON CUSTODIA DI VEICOLI E DEL SERVIZIO DI 
ALAGGIO, VARO E SOSTA INVERNALE DI PICCOLE IMBARCAZIONI IN 
LOC. MARINA GRANDE CIG: 7051583E5D.  - INDIZIONE GARA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.372
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 7 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ESTERNO PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO CON 

CUSTODIA DI VEICOLI E DEL SERVIZIO DI ALAGGIO, VARO E SOSTA 

INVERNALE DI PICCOLE IMBARCAZIONI IN LOC. MARINA GRANDE CIG: 

7051583E5D.  - INDIZIONE GARA 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

“ISOLA DI CAPRI” 

 

 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri;  

• Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri; 

• Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015;  

• Decreto di nomina quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

del Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale Comune capofila; 

 

PREMESSO che: 

� con D.G.C. nr. 56 del 29.03.2017, si è proceduto a dare indirizzo, stante la scadenza del 

precedente affidamento, di indire nuova gara per la gestione delle aree in C.D.M. dalla 

Regione Campania al Comune di Capri in loc. Marina Grande “Molo Pennello” per il 

servizio parcheggio veicoli con custodia, alaggio, varo e sosta invernale di piccole 

imbarcazioni per un importo a base d’asta di Euro 70.000,00 annuo oltre Iva se prevista; 

� con Determinazione nr. 58/298 del 14.04.2017è stato dato incarico alla ditta Goodea s.r.l. 

per la pubblicazione del bando sulla G.U.R.I. con decorrenza 21.04.2017; 

� con Determinazione nr. 60/302 del 19.04.2017 il Responsabile del Settore V del Comune di 

Capri – Polizia Municipale provvedeva a prendere atto degli indirizzi di cui alla D.G.C. n. 

56/2017 e a rimettere alla C.U.C. “Isola di Capri” gli atti di gara; 

� con e-mail del 21.4.2017 il R.U.P. trasmetteva, per gli adempimenti di competenza, i 

seguenti atti: 

1. Avviso di Gara; 

2. Bando di Gara;  

3. Capitolato Speciale di Appalto con planimetria; 

4. Disciplinare di tiro a secco; 

 

RILEVATO che il valore dell’appalto è fissato in € 70.000,00 annuo (oltre IVA se dovuta); 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

APPURATO poter ricorrere alla “procedura aperta” trattandosi di contratto che consentirà ad ogni 

operatore economico interessato di presentare offerta; 

RITENUTO, pertanto, procedere all’indizione di gara, per l’affidamento del servizio per la 

gestione delle aree in C.D.M. dalla Regione Campania al Comune di Capri in loc. Marina Grande 

“Molo Pennello” per il servizio parcheggio veicoli con custodia, alaggio, varo e sosta invernale di 

piccole imbarcazioni con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016, con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta più alta così come da indirizzo della Giunta Comunale della Città di 

Capri n. 56 del 29.03.2017 come da atti di gara predisposti dal R.U.P.; 

PREDISPOSTA la documentazione di gara che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, da cui si desumono gli elementi essenziali dell’appalto di servizi che si intende 

aggiudicare; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti, D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

� di indire, per le motivazioni espresse in premessa, gara con procedura aperta con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta più alta per l’affidamento del servizio per la gestione delle aree in 

C.D.M. dalla Regione Campania al Comune di Capri in loc. Marina Grande “Molo Pennello” 

per il servizio parcheggio veicoli con custodia, alaggio, varo e sosta invernale di piccola 

imbarcazioni per un importo a base di gara fissato in Euro 70.000,00 (settantamila/00) annue 

oltre Iva se previsto, in favore del Comune di Capri; 

 

� di dare atto che la ditta aggiudicataria, relativamente all’anno 2017 in corso, dovrà 

corrispondere al Comune di Capri l’importo offerto calcolato in dodicesimi, ovvero, dalla data 

di aggiudicazione/contratto fino al 31.12.2017; 

 

� di approvare i seguenti elaborati di gara allegati alla presente determinazione costituendone 

parte integrante e sostanziale: 

 

1. Avviso di Gara 

2. Bando di Gara  

3. Capitolato Speciale di Appalto con grafico; 

4. Disciplinare di tiro a secco; 

 

� di dare atto che alla presente procedura è attribuito il lotto CIG: 7051583E5D; 

� di dare atto che si procederà alle pubblicazioni di gara a norma di legge sul profilo di 

committente della Stazione Appaltante e all’Albo Pretorio del Comune di Anacapri, quale 

comune capofila della C.U.C. “Isola di Capri “; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

� di dare atto che si è proceduto ad affidare alla ditta Goodea s.r.l. incarico per la 

pubblicazione dell’estratto dell’Avviso Pubblico sulla G.U.R.I.; 

 

� di stabilire che, stante la sussistenza delle motivazioni di urgenza derivanti dal fatto che la 

Regione Campania ha prorogato la C.D.M. nr. 4/2015 solo in data 31.03.2017 tanto da dovere 

procedere, in accordi con la stessa Regione Campania, ad affidamento  temporaneo e 

provvisorio per  la continuità del pubblico servizio e garantire le necessarie condizioni di 

sicurezza a tutela della pubblica e privata incolumità per gg. 60, necessari per superare lo 

stato di emergenza e nello stesso tempo consentire l’indizione della nuova gara di appalto 

atteso l’inizio della nuova stagione estiva/turistica, di applicare per la fissazione dei termini il 

combinato disposto di cui agli artt. 60 comma 3, 36 comma 9 e 79 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016. Si dà atto che l’intera documentazione inerente la gara è disponibile on-line sul sito 

istituzionale del Comune di Capri. Il plico contenente la documentazione richiesta, pena 

l'esclusione dalla gara, dovrà pervenire a mezzo raccomandata del servizio postale, ovvero, 

mediante agenzia di recapito autorizzata o con consegna a mano, entro le ore 12:00 del giorno 

08.05.2017, al seguente indirizzo: CITTA' DI CAPRI - Ufficio Protocollo, Piazza Umberto I° 

80073; 

 

� di dare atto che il Responsabile del procedimento della gara in parola è il Ten. Angelo 

Mazzarella, Responsabile del Settore V – Polizia Municipale del Comune di Capri; 

 

� di trasmettere la presente determinazione al Settore V Polizia Municipale del Comune di 

Capri per l’assunzione degli atti consequenziali. 

 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza  

                           “Isola di Capri”  

                           f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Pareri

238

AFFIDAMENTO ESTERNO PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO CON CUSTODIA DI VEICOLI E
DEL SERVIZIO DI ALAGGIO, VARO E SOSTA INVERNALE DI PICCOLE IMBARCAZIONI IN LOC.
MARINA GRANDE CIG: 7051583E5D.  - INDIZIONE GARA

2017

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 7 Nr. adozione generale: 372
26/04/2017Data adozione:

26/04/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


